
 

                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         04-01-2023 

SPS Chytrá omítka 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Omítka s vynikající kryvostí a 
přilnavostí, s obsahem jemných zrn křemene. 
Na bázi disperze syntetické pryskyřice. Vrstva 
je prodyšná, odolná vůči povětrnostním vlivům, 
nárazu a mechanickému poškození. Se 
samočistící schopností a barevnou stálostí. 
Snadná aplikace. Pro použití venku i v 
interiéru. 
 
Použití: Povrchy jako např. fasádní lepidlo, 
beton, cihly, omítkoviny, sádra, sádrokarton, 
štukové omítky, stávající nátěry atd. 
 
Vlastnosti:  

- vynikající přilnavost 
- vyrovnává případné lehké nerovnosti v 

povrchu 
- vynikající kryvost 
- odolnost vůči mechanickému 

poškození, nárazům 
- snadná aplikace 
- prodyšná vrstva 
- odolnost vůči povětrnostním vlivům 

 
Odstín: Bílá. Podléhá tónovacímu systému 
SPS, lze tónovat do světlých a určitých středně 
sytých odstínů. 
 
Aplikace: Před použitím dobře promíchejte. 
První vrstva se může naředit až 5% vody. 
Druhou vrstvu neředit. Aplikujte ve 2 vrstvách 
štětcem nebo válečkem. Aplikujte v dostatečné 
tloušťce. Po nanesení lze také vytvářet jinou 
strukturu pomocí dalších typů válečků nebo 
štětců. Lze také aplikovat stříkáním. 
 
Vydatnost:  
Cca 2,4 m2/litr při jedné vrstvě 
 
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
suché do 8 hodin 
přetíratelné do 18 hodin 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Také musí být dostatečně nosný a 
hladký. Trhliny a praskliny opravit, nestabilní 
vrstvy odstranit / opravit. Před aplikací použít 
SPS Impregnační nátěr v jedné vrstvě. 
 
Nové neošetřené povrchy: Pro savé 
podklady použijte SPS Impregnační nátěr. 
Poté aplikujte SPS Chytrou omítku. 
 
Stávající povrch: Plochu očistěte. V případě 
savých podkladů použijte SPS Impregnační 
nátěr. Poté aplikujte SPS Chytrou omítku. 
 
 
 
 

Pojivo: disperze syntetické pryskyřice 
 
Pigmenty: rutil dioxid titan, plniva a zrna 
křemene 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,85 g/ml 
 
Obsah pevné složky: 60% obsahu 
 
Stupeň lesku: mat 
 
Ředit s: voda 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 5°C až + 30°C. Teplota podkladu 
(rosný bod) min. 3°C. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


